
UNSER STROM:
bürgernah und klimaschonend

ÖkostromLE verzichtet auf Atom- und 
Kohlestrom. Sie erhalten Strom aus 
erneuerbaren Energiequellen und aus 
unseren lokalen Kraft-Wärme-Kopplungs-
anlagen. 

Grünen Strom für Zuhause?
Gibt`s bei uns!

Uns ist es ein Anliegen, Gewinne lokal zu 
inverstieren. Der Tarif BürgerstromLE
beinhaltet 0,5 ct/kWh für die Förderung 
von lokalen sozialen, schulischen, kultu-
rellen und sportlichen Projekten. Einmal 
im Jahr rufen wir die Region zur Projekt-
einreichung auf und Sie entscheiden mit, 
welche Projekte gefördert werden.

Strom beziehen und Gutes tun? 
Geht bei uns!

UNSER ERDGAS: komfortabel und sicher

ÖkostromLE / BürgerstromLE  brutto

Grundpreis (€ / Jahr) 119,92
Arbeitspreis (ct / kWh) 30,32

Preisübersicht Strom
Preise gültig ab 01.01.2022, 
bis 100.000 kWh/Jahr

BürgerstromLE+  brutto

Zusatzbetrag (€ / Jahr) 14,99

Erdgas ist der emissionsärmste und 
daher umweltfreundlichste fossile Ener-
gieträger und lässt sich äußerst vielfältig 
und effi zient verwenden. 

Um die Anforderungen des Erneuerbaren-
Wärme-Gesetz gerecht zu werden, 
können Sie gegen einen Aufpreis von 
0,54 ct/kWh unser BiogasLE mit 
10-prozentigem Biogasanteil bestellen.

Sie sind lieber online unterwegs?
Kein Problem!
Unser preisgünstigeres Produkt 
OnlinestromLE erhalten Sie ganz 
einfach unter: www.swle.de
In unserem Online-Kundenzentrum 
können Sie Tarife berechnen, alle not-
wendigen Anträge downloaden und 
direkt Kunde werden!

Und grüner Strom mit sozialer 
Komponente? Auch das geht!
Mit der Option BürgerstromLE+ können
Sie ÖkostromLE und BürgerstromLE 
kombinieren. Der zusätzliche Jahres-
betrag kommt dabei den Bürgerstrom-
projekten und damit wieder der Region 
zu Gute.

Auftrag 
über die Belieferung mit Strom/Gas

stromundgas@le-mail.de
www.swle.deSWLE_11_2021

Stadtwerke Leinfelden-Echterdingen 
Vertriebs GmbH
Benzstraße 24

70771 Leinfelden-Echterdingen

Bitte ausfüllen und per 
Post, Fax oder E-Mail 
zurück senden.
Fax: 0711 1600-960
stromundgas@le-mail.de

ÖkostromLE 

BürgerstromLE

BürgerstromLE+

Verbrauchsstelle (nur ausfüllen, wenn abweichend von Adresse des Auftraggebers)

Straße, Nr. PLZ, Ort

Angaben Strom

Laufzeit

Der Vertrag hat eine Grundlaufzeit bis Kalenderjahresende. Er verlängert sich um jeweils ein Jahr, wenn er nicht mit einer Frist von einem 
Monat vor Ablauf der Vertragsdauer schriftlich gekündigt wird. Ist die Grundvertragslaufzeit kürzer als die Kündigungsfrist kann der Vertrag 
bis zum 31.12. des Kalenderjahres der Grundvertragslaufzeit gekündigt werden. 

Auftraggeber / Kunde Firma          Frau               Herr         Geb.-Datum

(Firma) Name  Vorname

Straße, Nr. PLZ, Ort

Telefon E-Mail

  

ErdgasLE 

BiogasLE

Zählernummer

Jahresverbrauch in kWh

aktueller Zählerstand

bisheriger Lieferant

bish. Kundennr.

Gewünschter Lieferbeginn:

Datum Lieferbeginn / Einzug

Angaben Gas

Zählernummer

Jahresverbrauch in kWh

aktueller Zählerstand

bisheriger Lieferant

bish. Kundennr.

Gewünschter Lieferbeginn:

Datum Lieferbeginn / Einzug

Nächstmöglicher Termin Nächstmöglicher Termin

  

Verbrauch 
pro Jahr in kWh

Grundpreis
brutto

Arbeitspreis
brutto

€/Jahr ct/kWh

S     bis 3.500 85,00 7,40
M    3.501-35.000 85,00 7,13
L     35.001-100.000 110,00 6,87
XL  ab 100.000 145,00 6,69

Preisübersicht Erdgas
Preise gültig ab 01.01.2022, 
bis 1,5 Mio. kWh/Jahr

BiogasLE: Aufpreis 0,54 ct/kWh

OnlinestromLE brutto

Grundpreis (€ / Jahr) 119,92
Arbeitspreis (ct / kWh) 29,79

Benzstraße 24   70771 Leinfelden-Echterdingen   Telefon: 0711 1600-912   E-Mail: stromundgas@le-mail.de   www.swle.de

Ihre Vorteile auf einen Blick:
■ Persönlicher Service und 
     kompetente Beratung
■ Faire Preise und Preissicherheit
■ Kombi-Angebote inklusive Bonus
■ Gewinne werden lokal investiert
■ Wir kümmern uns kostenlos um   
    den Anbieterwechsel

Alle Preise inklusive Steuern, Abgaben und 
Umlagen in ihrer jeweiligen gesetzlichen 
Höhe. Vertragslaufzeit und eingeschränkte 
Preisgarantie bis 31.12.2022.

Alle Preise inklusive Steuern, Abgaben und 
Umlagen in ihrer jeweiligen gesetzlichen 
Höhe. Vertragslaufzeit und eingeschränkte 
Preisgarantie bis 31.12.2022.

KOMBI-BONUS
Bei Bezug von Strom und Gas 

erhalten Sie eine Gutschrift
von 25 € pro Jahr!

+ =25 €

Tipp: Alle Angaben, die Sie zum Ausfüllen benötigen, fi nden Sie auf Ihrer letzten Abrechnung.




